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Kraków,21.12.2022
DZ.271.90.1264.2022
Dział Zamówień Publicznych

tel. 0-12 614 22 61

e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl
dotyczy: postępowania DZ.271.90.2022 – Kompleksowa usługa utrzymania czystości w tym prawidłowego stanu sanitarno – epidemiologicznego w obiektach Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, powiadamia zainteresowane strony, iż po powtórnym przeanalizowaniu odpowiedzi na pytania, udzielonych 14.12.2022 nr pisma DZ.271.90.1241.2022, Zamawiający zmienia odpowiedzi na pytania zgodnie z poniższym. 
Pytanie 2

Zmawiający w załączniku nr do SWZ (wzór umowy)§4 pkt 2 wymaga od Wykonawca, aby kierownik obiektu posiadał wykształcenie medyczne na poziomie magisterskim.

Wnosimy o wykreślenie tego wymogu i zastąpienie go: Zamawiający wymaga, aby kierownikiem obiektu była osoba z minimum 3 letnim doświadczeniem w nadzorowaniu usługi sprzątania w szpitalu z wykształceniem średnim, posiadająca szkolenia z zakresu higieny i profesjonalnej dezynfekcji, zakażeń szpitalnych, zarządzania personelem oraz 
z komunikacji interpersonalnej.

Uzasadnienie:

Kierownik obiektu z minimum 3 letnim doświadczeniem w nadzorowaniu usługi sprzątania 
w szpitalu, który posiada szereg szkoleń związanych z higieną i profesjonalną dezynfekcją, profilaktyką zakażeń szpitalnych, zarządzaniem personelem oraz z komunikacją interpersonalną posiada duże doświadczenie i praktykę, która jest wystarczająca, aby rzetelnie pełnić obowiązki kierownika obiektu.

Wymóg posiadania wykształcenia medycznego na poziomie magisterskim, co do kierownika obiektu jest wymogiem wygórowanym i nie daje gwarancji Zamawiającemu lepszego nadzorowania usługi niż kierownik, który posiada minimum 3 letnim doświadczeniem 
w nadzorowaniu usługi sprzątania w szpitalu z wykształceniem średnim, posiadający szkolenia z zakresu higieny i profesjonalnej dezynfekcji, zakażeń szpitalnych, zarządzania personelem oraz z komunikacji interpersonalnej.

Zatem wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy w §4 ust. 2 pkt e:

 „Zamawiający wymaga, aby kierownikiem obiektu była osoba z minimum trzyletnim, udokumentowanym doświadczeniem w nadzorowaniu usługi sprzątania w obiekcie szpitalnym, z wykształceniem na poziomie średnim oraz udokumentowanym wykształceniem medycznym. Zamawiający wymaga, aby kierownik obiektu był przyporządkowany tylko do obiektu Zamawiającego. Zamawiający wymaga, aby kierownik obiektu był obecny w Szpitalu w dni robocze w godzinach od 7.00 do 15.00.”
Pytanie 4

Zmawiający w załączniku nr do SWZ (wzór umowy) §4 pkt 3 ppkt f wskazuje aby automaty myjąco – czyszczące zasilane bateryjnie 5 sztuk, rok produkcji nie starszy niż 2020 r. Prosimy 
o wykreślenie nie starsze niż 2020r i zastąpienie zapisem „w pełni sprawny technicznie”. Wskazanie roczników sprzętu spowoduje wzrost kosztów usługi. Ponadto stan techniczny 
a nie rok produkcji automatów myjąco - czyszczących ma wpływ, na jakość realizacji przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy w §4 ust. 3 pkt f:

„ (…) Zamawiający wymaga, aby automaty myjąco – czyszczące były w ciągłej sprawności, samojezdne, pchane, zwrotne, o wadze ok. 200-300 kg, rok produkcji nie starszy niż 2019.”
Pytanie 11

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w § 8 pkt. 2 projektu umowy z:

„W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca zobowiązany jest do objęcia nowych pomieszczeń usługami świadczonymi na podstawie niniejszej umowy lub do wyłączenia ze świadczonych usług pomieszczeń od dnia wskazanego na piśmie przez Zamawiającego, przy czym o wyłączeniu ze świadczonych usług istniejących pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego lub całych budynków Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę, z co najmniej 2-dniowym wyprzedzeniem, a o włączeniu nowo powstałych budynków lub pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę z co najmniej 2- tygodniowym wyprzedzeniem. Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego o nieświadczeniu usługi 
w pomieszczeniach Zamawiającego z przyczyn przeorganizowania oddziałów Szpitala”

na: 
„W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca zobowiązany jest do objęcia nowych pomieszczeń usługami świadczonymi na podstawie niniejszej umowy lub do wyłączenia ze świadczonych usług pomieszczeń od dnia wskazanego na piśmie przez Zamawiającego, przy czym o wyłączeniu ze świadczonych usług istniejących pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego lub całych budynków Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę z co najmniej 2-tygodniowym wyprzedzeniem, a o włączeniu nowo powstałych budynków lub pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę z co najmniej 2- tygodniowym wyprzedzeniem. Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego o nieświadczeniu usługi 
w pomieszczeniach Zamawiającego z przyczyn przeorganizowania oddziałów Szpitala”
Należy zwrócić uwagę, że proces kadrowy dotyczący redukcji zatrudnienia związany 
z wyłączeniem ze świadczonych usług istniejących pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego lub całych budynków Zamawiającego trwa minimum 2 tygodnie 
(dotyczy okresu wypowiedzeń pracowników zatrudnionych przez Wykonawcę w jednostkach podlegających włączeniom), więc obecny zapis nie uwzględnia czasu, jaki Wykonawca potrzebuje do wprowadzenia zmian.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy w §8 ust. 2:

„W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca zobowiązany jest do objęcia nowych pomieszczeń usługami świadczonymi na podstawie niniejszej umowy lub do wyłączenia ze świadczonych usług pomieszczeń od dnia wskazanego na piśmie przez Zamawiającego, przy czym o wyłączeniu ze świadczonych usług istniejących pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego lub całych budynków Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę, z co najmniej 4-dniowym wyprzedzeniem, a o włączeniu nowo powstałych budynków lub pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę z co najmniej 2- tygodniowym wyprzedzeniem. Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego o nieświadczeniu usługi 
w pomieszczeniach Zamawiającego z przyczyn przeorganizowania oddziałów Szpitala”

Pytanie 21

Zamawiający w zał. nr 1 „Wzór umowy” § 4 pkt 2 e pisze: „Zamawiający wymaga, aby kierownikiem obiektu była osoba z minimum trzyletnim, udokumentowanym, doświadczeniem w nadzorowaniu usługi sprzątania w obiekcie szpitalnym z wykształceniem medycznym na poziomie magisterskim. Zamawiający wymaga, aby kierownik obiektu był przyporządkowany tylko do obiektu Zamawiającego. Zamawiający wymaga, aby kierownik obiektu był obecny w Szpitalu w dni robocze w godzinach od 7.00 do 15.00.

Prosimy o potwierdzeni, iż w przypadku nieobecności Kierownika z powodu urlopu lub zwolnienia lekarskiego, Zamawiający dopuści na zastępstwo osobę z minimum trzyletnim, udokumentowanym, doświadczeniem w nadzorowaniu usługi sprzątania w obiekcie szpitalnym.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wprowadza zmiany w umowie i udziela odpowiedzi analogicznie do pytania 
nr 2. 

W załączeniu aktualnie zmodyfikowany – obowiązujący, załącznik nr 1 do SWZ tj. Wzór umowy.

Z poważaniem
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